

Warszawa, 5 grudnia 2023 r.

Modyfikacja SWZ i odpowiedzi na zapytania Wykonawcy do postępowania nr 44/MBFO/PM/8/23, którego przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług ochrony fizycznej terenu, mienia i osób przebywających w Pałacu Młodzieży w Warszawie w 2024 roku

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ wymaga ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną min. 200.000,00 zł.

2. Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2024 serdecznie proszę o doprecyzowanie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą na dzień składania ofert 07.12.2023r. czy na cały czas trwania umowy? Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny. Ewentualnie proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza waloryzację umowy ze względu na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia od momentu wejścia w życie nowych zaktualizowanych przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Odpowiedź: Wykonawca powinien – kalkulując cenę oferty – przyjąć stawkę obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku, bowiem jej stawka jest aktualnie znana w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r.

3. Prosimy o potwierdzenie, że zmiana wynagrodzenia wynikająca ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieść z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn. akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował § 12 w załączniku nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w zakresie waloryzacji zmiany wysokości wynagrodzenia.

4. Czy Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia (stopień lekki/umiarkowany)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ze względu na specyfikę obiektu Zamawiającego, Zamawiający nie dopuszcza aby do realizacji wykonywania usług ochrony były skierowane osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności. Zamawiający ma prawo z uzasadnionych powodów żądać zamiany przez Wykonawcę osoby pracownika ochrony. Za uzasadnione powody uznaje

się w szczególności ustalone przez Zamawiającego problemy zdrowotne, niedostateczną sprawność fizyczną lub umysłową niezbędną do prawidłowego wykonywania powierzonych obowiązków.

5. Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu chorobowym lub urlopie (przypadki losowe) Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zatrudnienia w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne w sytuacjach losowych.

6. Czy wszyscy pracownicy mają być kwalifikowanymi pracownikami ochrony, czy mają być wyposażeni w broń palną?

Odpowiedź:

- Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ wymaga, aby Wykonawca przy realizacji zamówienia dysponował co najmniej czterema osobami wpisanymi na listę pracowników kwalifikowanych, o której mowa w art. 2 pkt 6) ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2021 r. poz. 1995).
- Zamawiający informuje, że pracownicy realizujący przedmiot zamówienia nie mają być wyposażeni w broń palną.

7. Czy nie są wymagane podjazdy Grup Interwencyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga podjazdów Grup Interwencyjnych.

8. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż. do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ppoż. przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składa się system alarmu pożarowego w obiektach Zamawiającego? Proszę o podanie modelu/ producenta central alarmowych ppoż.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga podłączenia systemów alarmowych ppoż. do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy.

9. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to z ilu odrębnych central składa się ten system w obiekcie Zamawiającego, proszę podać rodzaj nazwę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga podłączenia systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy.

Załączniki:

- modyfikacja SWZ nr 44/MBFO/PM/8/23

DYREKTOR
Pałacu Młodzieży w Warszawie
Dr. Barbara Krynicky